Câmara dos Deputados
Gabinete da Deputada Jandira Feghali – PCdoB/RJ

REQUERIMENTO  N.º     , DE 2005
(Da Sra. Jandira Feghali e Outros)

Solicita  que  seja  realizada
Audiência Pública a fim de debater a crise
da Vasp e o seu processo de intervenção.

Senhor Presidente,

Requeiro  a  Vossa  Excelência,  com  base  no  art.  255  do  Regimento
Interno, que, ouvido o Plenário, se digne a adotar as providências necessárias à realização
de Audiência Pública, a fim de debater a crise da Vasp e o seu processo de intervenção.
Sugerimos os seguintes convidados:

– Representante do Departamento de Aviação Civil;
– Representante  da  Secretaria  de  Previdência  Complementar  do

Ministério da Previdência Social;
– Representante  do  Tribunal  Regional  do  Trabalho  da  14ª  Vara,

responsável pela intervenção;
– Representante dos Funcionários da Vasp;
– Representate do Sindicato dos Aeronáutas;
– Representante do Governo do Estado de São Paulo;

 Diante  disso,  esperamos  ver  o  presente  Requerimento  aprovado  pelo
soberano Plenário desta comissão.

Sala da Comissão, em   de  Maio de 2005.

Deputada JANDIRA FEGHALI Deputado JAMIL MURAD
             PC do B/RJ PCdoB/SP

*
5
D
E
7
2
E
C
C
3
7
*

  5
D

E
72

E
C

C
37